
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500134

134

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

PROCESSO CRO-PE Nº 210/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Confecção de Material Didático e Gráfico para o Projeto de Capacitação Técnica do
Programa Estadual de Saúde Bucal do CRO/PE. Adjudicadas: LUCIANO BEZERRA DA SILVA,
CNPJ nº 01.098.180/0001-59, com o valor global de R$ 42.100,00 (quarenta e dois mil e
cem reais), a empresa MXM GRÁFICA E EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº 00.758.606/0001-90,
com o valor global de R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e trezentos reais) e a empresa
MANOEL JANUARIO DOS SANTOS FILHO, CNPJ: 14.455.460/0001-19, com o valor global de
R$ 29.350,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta reais).

Recife/PE, 21 de janeiro de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CRO-RS, em cumprimento ao Artigo 20 da Lei 4.324/1964 e Artigo 18 do Decreto
68.704/1971, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no artigo
19, inciso II do Regimento Interno (aprovado pela Decisão CFO 07/2006) CONVOCA os
cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quites com a Tesouraria, nos
termos do artigo 14, para participarem de Assembleia-Geral on-line, que será realizada, na
plataforma de internet no endereço prestacaodecontascrors2021.elejaonline.com cujo link
com instruções de participação da reunião virtual e realização do voto será encaminhado
por e-mail e SMS, conforme os dados cadastrados dos aptos ao voto, em até uma hora
antes da data e horário marcado para a solenidade, que iniciará com a maioria absoluta
dos inscritos aptos, no dia 09/02/2022, às 19h, em primeira convocação, e às 19h e 30
min, em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes, com a
finalidade de apreciação das contas e do relatório da Diretoria do exercício de 2021.

Em 24 de janeiro de 2022.
NELSON FREITAS EGUIA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa para realização de reformas no prédio sede
do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe -CRO/SE. TIPO: Menor Preço Global. DATA
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 19.01.2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;
PROJETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.008. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR TOT A L
ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 528.408,22. EMPRESA VENCEDORA: EDUARDO
BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ 07.161.619/0001-27. PAREC E R
JURÍDICO: n° 04/2022. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado
poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro São
José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail
licitacao@crose.org.br.

Aracaju/SE, 19 de janeiro de 2022.
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA

Presidente do CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DAS(OS) PSICÓLOGAS(OS) DE SANTA
C AT A R I N A

- DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL E ESCOLHA DE MEMBROS PARA A
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

O Conselho Regional de Psicologia da 12ª Região - CRP-12, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e, seguindo as previsões dos artigos 22, 23, §3º, e
24, alínea "d", da Lei nº 5.766/71, e do art. 14, §1º, da Resolução CFP nº 5/2021,
CONVOCA as(os) psicólogas(os) com inscrição principal junto ao CRP-12 e em pleno
gozo de seus direitos (art. 24 do Decreto nº 79.822/77) para participarem da
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que será realizada exclusivamente em ambiente
virtual, em virtude da pandemia causada pela COVID-19. LOCAL: Para todos os efeitos
legais, a Assembleia será considerada como realizada na sede do CRP-12, localizada
na Rua Professor Bayer Filho, nº 110, Bairro Coqueiros, Florianópolis - SC, de onde,
efetivamente, será transmitida para a categoria. DATA: 24 de fevereiro de 2022.
HORÁRIO: A Assembleia se iniciará às 18h com quórum para instalação
correspondente à maioria absoluta de psicólogas(os) inscrita(os) neste Regional, e,
caso não alcançado o quórum na primeira convocação, às 18h30, impreterivelmente,
será instalada a Assembleia, com qualquer número de presentes. O ambiente virtual
estará aberto para registro de entrada pelas(os) psicólogas(os) desde o horário da
primeira convocação. REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E DIREITO A VOTO: A(O)
psicóloga(o) que se interessar participar e votar deverá se inscrever em até o dia
22/02/2022, às 23:59'59'', diretamente no site do CRP-12
https://crpsc.org.br/eleicoes-sistema-conselhos-2022>, e deverá, até a data da
Assembleia, estar quite com o pagamento das anuidades para exercer direito ao
voto. A(O) psicóloga(o) que estiver com o parcelamento de anuidades "em dia", até
a data do evento, também poderá exercer o direito ao voto. Findo o prazo de
inscrição, o CRP-12 encaminhará por e-mail às(aos) inscritas(os) as instruções e o link
de acesso ao ambiente virtual. DURAÇÃO: A Assembleia terá um prazo de duração de
até 60 (sessenta) minutos, em que, nos 15 (quinze) primeiros, a Mesa apresentará a
pauta e fará suas considerações. Nos 30 (trinta) minutos seguintes, haverá
oportunidade para manifestações e para a tomada de votos, podendo esse prazo ser
prorrogado por mais 15 (quinze) minutos. MANIFESTAÇÕES: As(Os) que se
interessarem poderão encaminhar dúvidas pelo recurso de chat, até uma pergunta
por assunto da pauta; ou, se o número de participantes assim o permitir, a Mesa da
Assembleia poderá facultar o uso da palavra, ocasião em que cada inscrita(o) terá até
02 (dois) minutos de fala, sendo possível à Mesa limitar o número de inscrições.
PAUTA: 01) Deflagração do processo eleitoral na jurisdição pertencente ao Conselho
Regional de Psicologia - 12ª Região; e 02) Escolha dos membros da Comissão Eleitora
Regional e nomeação de presidente: mínimo de 03 (três) efetivos e 03 (três)
suplentes. REQUISITOS PARA SER ELEGÍVEL: Atender aos dispositivos contidos nos
artigos 10, 11 e 12, §2º, da Resolução CFP nº 05/2021 (Regimento Eleitoral).
LAVRATURA DA ATA E SUBSCRIÇÃO: Ata da Assembleia será lavrada e subscrita pela
Mesa, considerando-se como signatárias(os) todas(os) aquelas(es) que registrarem sua
entrada no ambiente virtual, conforme boletim de registro a ser divulgado
juntamente com a ata.

Florianópolis-SC, 24 de janeiro de 2022.
RAFAEL FRASSON

Conselheiro-Presidente do CRP-12
CRP-12/05590

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região com jurisdição
no Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições Regimentais, de acordo com a Lei n.º
5.766 de 20/12/1971 e artigo 20º do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 05/2021;,
resolve:

Convocar todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e em dia com suas anuidades
até o ano de 2021 junto ao CRP/15 para Assembleia Geral Extraordinária no dia 11 de
fevereiro de 2022, sexta-feira, às 9:00 horas em primeira convocação com a maioria
simples de suas(seus) inscritas (os) ou às 9h30min em segunda e última convocação com
qualquer quórum para deliberar sobre a seguinte pauta:

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL;
2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.
A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá na modalidade on line, devendo

as(os) interessadas(os) realizarem as respectivas inscrições através do e-mail
assembleia2022@crp15.org.br com o título "PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA", informando nome completo e número de inscrição no CRP-15 até o dia
09.02.2022 às 18h00min.

O CRP-15 enviará no dia 10.02.2022, através do e-mail o qual formalizou a
inscrição, o link para participação na Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada na
plataforma do Google Meet.

Maceió, 24 de janeiro de 2022.
ZAÍRA RAFAELA LYRA MENDONÇA - CRP-15 / 2558

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - UASG: 389255

Processo nº 0046/2021 . Objeto: Reforma subsede de Campinas.
A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP06,

nos autos do processo nº 0046/2021 - licitação TOMADA DE PREÇOS 001/2021,
considerando a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO bem como a análise e
o julgamento dos documentos e propostas comerciais apresentados pelas licitantes que
participaram deste processo licitatório, decide, (1) ratificar a decisão unânime e colegiada
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e, (2) HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto
deste certame a empresa vencedora REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ (MF) sob o número 30.447.810/0001-51 , que apresentou a proposta de menor
valor R$ 697.572,99 (seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e
noventa e nove centavos).

São Paulo - SP, 24 de janeiro de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SEGUNDA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região-CRP-09,
com jurisdição no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições Regimentais, de acordo com
a Lei nº 5.766, de 20.12.1971 e Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFP 5/2021,
convoca todas as Psicólogas e todos os Psicólogos inscritas(os) na nona região, em pleno
gozo de seus direitos e adimplentes com a tesouraria até o exercício de 2021, para
participarem da Segunda Assembleia Geral Extraordinária, no dia 24 de fevereiro de 2022,
quinta-feira, em plataforma digital a ser definida e divulgada amplamente no site
www.crp09.org.br e pelas redes sociais Facebook/CRP-09, Instagram @crpgoias. A
Assembleia terá início às 18h30 (dezoito horas e trinta minutos), horário de Brasília, em
primeira convocação com a maioria de seus membros, e às 19h00 (dezenove horas), em
segunda convocação, com qualquer número de membros, para deliberarem sobre a
seguinte pauta:

1. Eleição de membros para vagas remanescentes da Comissão Eleitoral.

CHRISTINE RAMOS ROCHA
Conselheira Presidente do CRP-09

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 02/2022, firmado em 20 de janeiro 2022. Processo Administrativo
N° 15/2019. Espécie: Pregão Eletrônico. Base Legal Lei nº 10.520/02, Decreto nº
5.420/2005 e Lei nº 8.666/93. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para
planejamento, organização, divulgação e execução de concurso público. Contratante:
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE),
Contratada: Instituto Universal de Desenvolvimento - IUDS. CNPJ 18.110.285/0001-89
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.018. Prazo: 12 meses. Francisco de Assis
Philomeno Gomes Junior - Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 927461

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de acréscimo de quantidade ao contrato n°: 8/2021-
PROJUR, Processo: 000006.004.019.2021.001; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS
TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO. CONTRATADA: CASTRO SILVA SERVI ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, de apoio às
atividades administrativas, mediante disponibilização de posto de trabalho de apoio
administrativo e operador de telemarketing, para atender ao Conselho Regional de
Técnicos Industriais do Estado de São Paulo. OBJETO DO ADITIVO: a) alteração do item 5.1.
da Cláusula Quinta do contrato. CNPJ: 17.422.140/0001-50. Publicação do contrato original:
DOU, página n° 164, Sessão 03, 02 de junho de 2021, quarta-feira. Valor Global: 711.198,60
(setecentos e onze mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos). Valor Mensal: R$
59.266,55 (cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco
centavos). Assinatura: 04/01/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-25T01:28:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




